1

   平成 28 年 5 月

お客様各位

 ニュートリー株式会社

ニプロ株式会社

半固形状流動食「カームソリッド」容器変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のことお慶び申し上げます。平素は格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、半固形状流動食「カームソリッド」につきまして、容器の仕様を変更することになりましたの

で、下記ご案内致します。また、今回の容器の仕様変更に伴い、包装仕様も変更になります。その他、内容量、

栄養成分をはじめとした製品特長、賞味期限、保存方法、価格、JANコード等の変更はございません。

しばらくの間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、相変わらずのご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 カームソリッド 300 / カームソリッド 400 / カームソリッド 500

変更内容

● 容器変更に伴い、製品サイズおよび外装段ボール箱のサイズが

変更になります。※容量に変更はございません。

● スパウト（注ぎ口）の口径が変更になり、また、スパウトノズル天面の蓋材

（インナーシール）がなくなります。

● 製品同梱の専用アダプタの形状が変更になります。

出荷予定時期

平成 28 年 6 月上旬

※容器変更後の製品の出荷は、従来品の在庫がなくなり次第とさせていただきます。

※ご注文状況により、多少前後する可能性があります。予めご了承ください。

 変更前 変更後

容器

および

専用アダプタ

サイズ（mm）

タテ×ヨコ×高さ 275 × 84 × 42        210 × 84 × 50

（裏面もご覧ください）

・インナーシールがなくなり、

直接アダプタに接続可能

・スパウト外径

約 10mm／内径約 8mm

・1 ケース（16 本入り）に、

専用アダプタ 6 個セットが同梱

アダプタロックなし

・インナーシールあり

・スパウト外径

約 13mm／内径約 9mm

・1 ケース（16 本入り）に、

専用アダプタ 6 個セットと、

アダプタロック 1 個同梱

 専用アダプタ  専用アダプタ

2

 変更前 変更後

容器

デザイン

外装段ボール箱サイズ

(mm)
 152 × 355 × 272     220 × 355 × 216

※参考

新旧容器

および、

専用アダプタ

＜従来のパッケージ＞＜新パッケージ＞       ＜従来のアダプタ＞＜新アダプタ＞

備考 栄養成分、賞味期限、保存方法、価格、JANコード等に変更はございません。

 以上